PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000
Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94

www.portoferreira.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 300/2023 - SRI

Porto Ferreira/SP, 16 de agosto de 2023.

À Sua Excelência

SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal de Porto Ferreira

Nesta;

Ref.: Requerimento nº 428/2023

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente ofício encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo em epígrafe, de
autoria da nobre Vereadora Priscila Franco de Oliveira.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideração à
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
C

F
-0

72
E

-6
D

E
9-

01
0D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

A
C

F
-0

72
E

-6
D

E
9-

01
0D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FACF-072E-6DE9-010D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 17/08/2023 11:34:53 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/FACF-072E-6DE9-010D

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/FACF-072E-6DE9-010D

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000
Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94

www.portoferreira.sp.gov.br

Porto Ferreira/SP, 31 de julho de 2023.

À Sua Excelência

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA

M.D. Prefeito de Porto Ferreira/SP

Ref.: Esclarecimentos acerca do Requerimento Legislativo 428/2023

Exmo. Prefeito;

Vimos pelo presente ofício, em atenção ao Requerimento Legislativo 428/2023 apresentado pela
nobre vereadora PRISCILA FRANCO DE OLIVEIRA, abordando o transporte de pacientes para
sessões de fisioterapia em nossa cidade, apresentar os devidos esclarecimentos.

Segue anexo, termo firmado pelo Sr. Chefe de Divisão de Transportes Internos da Secretaria de
Gestão, respondendo os questionamentos que competem ao referido órgão.

Colocamo-nos a inteira disposição para esclarecimentos complementares se assim V.Exa. julgar
pertinentes.

Aproveitando a oportunidade para renovar protestos de estima e consideração, despedimo-nos
atenciosamente.

Gustavo de Freitas

Secretário de Gestão

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
U

S
T

A
V

O
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

7E
-4

D
8E

-D
8E

A
-A

D
52

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

F
7E

-4
D

8E
-D

8E
A

-A
D

52

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AF7E-4D8E-D8EA-AD52

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GUSTAVO DE FREITAS (CPF 139.XXX.XXX-37) em 31/07/2023 11:11:10 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/AF7E-4D8E-D8EA-AD52

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/AF7E-4D8E-D8EA-AD52

PORTO FERREIRA

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

SECRETARIA DE GESTÃO

DIVISÃO TRANSPORTES INTERNOS

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Manoel Tangerino, 2330 – Jardim Santa Marta – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-360

Fone: (19) 3585-5777

www.portoferreira.sp.gov.br

 Porto Ferreira, 31 de julho de 2023.

Assunto: Requerimento Nº 428/2023

Após conhecimento segue:

Resposta 1. Prejudicado, a Secretaria de Saúde deverá prestar a informação;

Resposta 2. Prejudicado, a Secretaria de Saúde deverá prestar a informação;

Resposta 3. Prejudicado, a Secretaria de Saúde deverá prestar a informação;

Resposta 4. Os veículos estão sendo disponibilizados de acordo com a

demanda;

Resposta 5. Já é disponibilizado um veículo Van que possui dispositivo

(rampa elevatória) para atender estas situações.

Atenciosamente.

Rinaldo Galhardi

Chefe de Divisão de Transporte Internos

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
IN

A
LD

O
 G

A
LH

A
R

D
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

2B
F

-4
5B

B
-4

7B
5-

58
61

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

2B
F

-4
5B

B
-4

7B
5-

58
61

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D2BF-45BB-47B5-5861

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RINALDO GALHARDI (CPF 123.XXX.XXX-11) em 31/07/2023 09:05:49 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/D2BF-45BB-47B5-5861